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Rautaruukki Oyj Pörssitiedote 23.10.2012 klo 9.00 

Rautaruukki Oyj Osavuosikatsaus 1-9/2012: 
Kolmas neljännes jäi tappiolliseksi teräsliiketoiminnan takia – vertailukelpoisen liikevoiton toisella 
vuosipuoliskolla arvioidaan jäävän ensimmäistä heikommaksi. Kassavirta parani selvästi. 

Heinä-syyskuu 2012 (7-9/2011) 
- Saadut tilaukset olivat 675 milj. euroa (678). Laskua oli 1 %. 
- Vertailukelpoinen liikevaihto oli 674 milj. euroa (674). 
- Vertailukelpoinen liikevoitto oli -18 milj. euroa (1). Se oli -3 % vertailukelpoisesta liikevaihdosta. 
- Vertailukelpoinen tulos ennen veroja oli -29 milj. euroa (-4). 
- Liiketoiminnan nettorahavirta oli 44 milj. euroa (-62). 

Tammi-syyskuu 2012 (1-9/2011) 
- Saadut tilaukset olivat 2 116 milj. euroa (2 024). Kasvua oli 5 %. 
- Vertailukelpoinen liikevaihto oli 2 113 milj. euroa (2 079). Kasvua oli 2 %. 
- Vertailukelpoinen liikevoitto oli -26 milj. euroa (96). Se oli -1 % vertailukelpoisesta liikevaihdosta. 
- Vertailukelpoinen tulos ennen veroja oli -55 milj. euroa (72). 
- Liiketoiminnan nettorahavirta oli 93 milj. euroa (-49). 

Arvio vuoden 2012 taloudellisesta kehityksestä muutettu: 
Uusi arvio: Liikevaihdon vuonna 2012 arvioidaan säilyvän edellisvuoden tasolla. Vertailukelpoisen 
liikevoiton toisella vuosipuoliskolla arvioidaan jäävän ensimmäisen vuosipuoliskon liikevoittoa 
heikommaksi. Koko vuoden kassavirran arvioidaan paranevan selvästi edellisvuodesta. Aiempi arvio: 
Liikevaihdon vuonna 2012 arvioidaan säilyvän edellisvuoden tasolla. Vertailukelpoisen liikevoiton toisella 
vuosipuoliskolla arvioidaan jäävän ensimmäisen vuosipuoliskon tasolle ja siten koko vuoden 
vertailukelpoisen liikevoiton olevan negatiivinen. Koko vuoden kassavirran arvioidaan paranevan 
kesäkuun lopun tilanteesta ja olevan selvästi edellisvuotista parempi. 

AVAINLUVUT 

  7-9/12 7-9/11 1-9/12 1-9/11 2011

Vertailukelpoiset luvut 
Vertailukelpoinen liikevaihto, Me 674 674 2 113 2 079 2 797
Vertailukelpoinen liikevoitto, Me -18 1 -26 96 56
Vertailukelpoinen liikevoitto  
liikevaihdosta, % -2,7 0,1 -1,2 4,6 2,0
Vertailukelpoinen tulos ennen  
veroja, Me -29 -4 -55 72 22

Raportoidut luvut 
Raportoitu liikevaihto, Me 675 675 2 119 2 080 2 798
Raportoitu liikevoitto, Me -20 -24 -41 69 22
Raportoitu tulos ennen veroja, Me -31 -29 -70 45 -12

Liiketoiminnan nettorahavirta, Me 44 -62 93 -49 114
Nettorahavirta ennen  
rahoitusta, Me 20 -119 22 -182 -57
Tulos/osake, e -0,21 -0,15 -0,43 0,22 -0,07
Sijoitetun pääoman tuotto  
(liukuva 12 kk), % -3,9 3,3 1,3
Sijoitetun pääoman tuotto  
(annualisoitu), % -3,8 4,5 1,3
Nettovelkaantumisaste, % 71,4 68,2 60,4
Omavaraisuusaste, % 45,6 47,5 48,5
Henkilöstö keskimäärin 11 345 12 111 11 462 11 930 11 821
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Toimitusjohtaja Sakari Tamminen: 

Maailmantalouden näkymät synkkenivät vuoden kolmannella neljänneksellä. Euroopassa velkakriisin 
aiheuttama epävarmuus jatkui, ja Kiinan talouskasvu hidastui. Maailmantalouden kasvuennusteiden 
madaltaminen laski luottamusta talouteen ja lisäsi epävarmuutta, mikä näkyi Ruukille etenkin 
investointipäätöksistä riippuvaisen kysynnän laskuna. Ruukille tärkeistä markkina-alueista Venäjän 
talouskasvu näyttäisi jatkuvan myös loppuvuonna suotuisasti. Myös Ruukin kotimarkkinoiden, 
Pohjoismaiden, talouskasvun odotetaan säilyvän suhteellisesti monia Euroopan maita vahvempana. 
 
Ruukin kolmas neljännes jäi tappiolliseksi lähinnä teräsliiketoiminnan heikon tuloksen takia, mutta myös 
muiden liiketoiminta-alueidemme tulokset jäivät edellisvuoden vastaavista. Konsernin vertailukelpoinen 
liikevoitto laski edellisen neljänneksen liikevoitosta -18 miljoonan euron liiketappioon. Operatiivinen 
kassavirta oli hyvä ja parani selvästi edellisestä vuodesta ja oli 93 miljoonaa euroa. Investointien 
jälkeenkin se oli 22 miljoonaa euroa positiivinen. Konsernin liikevaihto oli edellisen vuoden tasolla. 
 
Konsernin saamat tilaukset olivat käytännössä edellisen vuoden vastaavan ajankohdan tasolla, mutta 
jäivät 11 prosenttia edellisestä neljänneksestä. Tähän vaikutti kasvunäkymien heikentyminen myös 
rakentamisen keskeisillä markkina-alueilla kolmannen neljänneksen aikana. Olemme myös keskittyneet 
parempikatteisiin tilauksiin rakentamisen projekteissa, mikä näkyi tilausten määrän pienentymisenä.  
 
Kulunut neljännes osoittaa selvästi, että tässä epävarmassa markkinatilanteessa 
teräsliiketoiminnassamme ja rakentamisen liiketoiminnassa alkuvuonna käynnistämämme 
tehostamisprojektit ovat välttämättömiä. Projektit ovat edelleen edenneet jonkin verran paremmin kuin 
aiemmin arvioimme ja tämän hetkisen arvion mukaan tehostustoimilla tavoiteltavat noin 100 miljoonan 
euron säästöt saavutetaan. Käynnissä olevien tehostamisohjelmien lisäksi olemme käynnistäneet 
selvitykset toimintojen tehostamiseksi myös konsernihallinnossa. 
 
Aiemmin kertomistamme uusista raaka-aineiden hankintasopimuksista saatavien kustannushyötyjen 
arvioimme nyt olevan kaikkiaan yli 30 miljoonaa euroa aiemman 20 miljoonan euron sijasta, ja ne näkyvät 
täysimääräisesti vuoden jälkipuoliskolla. Kolmannella neljänneksellä hyödyt jäivät vielä vähäisiksi. 
 
Toisin kuin investointipäätöksistä riippuvaisessa liike- ja toimitilarakentamisessa, maailmantalouden 
kasvuennusteiden madaltaminen ei näkynyt kuluttajakysynnästä riippuvaisessa asuinrakentamisessa. 
Kattotuotteidemme saadut tilaukset sekä liikevaihto kasvoivat 16 prosenttia edellisvuodesta. Kevään 
aikana tapahtunut myönnettyjen rakennuslupien lasku Suomessa ja Ruotsissa näkyi meillä 
infrastruktuurirakentamisen tilausten ja toimitusten selvänä laskuna, millä oli negatiivinen vaikutus myös 
rakentamisen liiketoimintamme kannattavuuteen. Liike- ja toimitilarakentamisen projektiliiketoiminnan 
tilausvirta oli vuoden alkupuoliskolla vahva ja katetaso uusissa tilauksissa on parantunut selvästi 
edellisestä vuodesta. Tämä ei kuitenkaan vielä näkynyt kolmannen neljänneksen luvuissa, koska pääosa 
näiden projektien toimitusten aloituksista ajoittuu vuoden viimeiselle neljännekselle ja vuoden 2013 
alkuun. 
 
Heinä-elokuun kesälomakauden jälkeen ostajat ovat yleensä palanneet teräsmarkkinoille, mikä on 
näkynyt toimitusvolyymien piristymisenä. Tämän vuoden erittäin epävarmassa markkinaympäristössä ja 
laskevien raaka-ainehintojen aikaan näin ei tapahtunut ja asiakkaat lähinnä purkivat varastojaan. Kuluvan 
vuoden toiseen neljännekseen verrattuna myyntihinnat laskivat ja heikosta markkinatilanteesta sekä 
normaalista kausivaihtelusta johtuen tuotanto- ja toimitusmäärät eivät yltäneet toisen neljänneksen 
tasolle. Etenkin standardilaatujen osalta asiakkaiden tilauskäyttäytyminen jatkui epävarmana ja aika 
tilauksesta toimitukseen pysyi erittäin lyhyenä. Teräsliiketoimintamme keskimääräinen kapasiteetin 
käyttöaste oli 76 prosenttia heikentyneestä markkinatilanteesta sekä heinäkuun normaaleista 
huoltoseisokeista johtuen.  
 
Kuten viime viikolla pörssitiedotteessamme kerroimme, keskitymme jatkossa rakentamisen- ja 
erikoisteräsliiketoimintamme kehittämiseen. Meille oli luonteva askel sopia CapManin kanssa 
konepajaliiketoimintamme yksiköiden yhdistämisestä yhteen Komasin kanssa uudeksi Fortaco-nimiseksi 
yhtiöksi. Konepajateollisuuden alihankkijoilta odotetaan vahvempaa kustannuskilpailukykyä 
komponenttien toimituksissa ja erikoistunutta osaamista. Uudella yhdistetyllä kokonaisuudella on 
tehokkaat komponenttivalmistusyksiköt, jotka sijaitsevat lähellä asiakkaiden markkinoita. Siitä tulee 
alansa suurin toimija Euroopassa. Meille uuden yhtiön menestyminen on tärkeää sekä teräsvolyymien 
kehittymisen vuoksi että myös sitoutuneen pääoman tuotto-odotuksen vuoksi.  
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Rakentamisen markkinoilla on kasvumahdollisuuksia erityisesti Venäjällä ja Itä-Euroopassa. Samoin 
näemme hyviä liiketoimintamahdollisuuksia asuinrakentamisen kattotuotteissa sekä energiatehokkaassa 
rakentamisessa varsinkin Pohjois-Euroopassa. Erikoisteräsliiketoiminnassa laajennamme edelleen 
kansainvälistä jakelu- ja palveluverkostoamme. 
 
Kuluvan vuoden tulosohjeistuksemme muuttuu. Liikevaihdon vuonna 2012 arvioidaan säilyvän 
edellisvuoden tasolla. Vertailukelpoisen liikevoiton toisella vuosipuoliskolla arvioidaan nyt jäävän 
ensimmäisen vuosipuoliskon liikevoittoa heikommaksi. Koko vuoden kassavirran arvioidaan paranevan 
selvästi edellisvuodesta. 
 
Rautaruukki Oyj:n osavuosikatsaus tammi-syyskuulta 2012 löytyy kokonaisuudessaan tämän tiedotteen 
liitteenä. 
 
Lisätietoja: 
Toimitusjohtaja Sakari Tamminen, puh. 020 592 9075 
Talous- ja rahoitusjohtaja Markku Honkasalo, puh. 020 592 8840 

Tiedotustilaisuus analyytikoille ja medialle 

Englanninkielinen yhdistetty analyytikko- ja mediatilaisuus järjestetään 23.10.2012 klo 10.30 osoitteessa 
Ruukki, Suolakivenkatu 1, 00810 Helsinki. 

Tiedotustilaisuutta ja toimitusjohtajan katsausta voi seurata suorana webcast-lähetyksenä yhtiön 
internet-sivuilla osoitteessa www.ruukki.fi/Sijoittajat klo 10.30 alkaen. Tilaisuuteen voi osallistua myös 
puhelinkonferenssin kautta soittamalla 5-10 minuuttia ennen tilaisuuden alkua numeroon: 
+44 20 7162 0077 (soitot ulkomailta) 
+358 9 2313 9201 (soitot Suomesta) 
Tunnus: 914151 

Webcast-tallenne on nähtävissä yhtiön internet-sivuilla viimeistään klo 16.00 lähtien. Puhelinkonferenssin 
nauhoitus on kuunneltavissa 30.10.2012 asti numerossa:  
+44 20 7031 4064 (soitot ulkomailta) 
+358 9 2314 4681 (soitot Suomesta) 
Tunnus: 914151 

Rautaruukki Oyj 
Taina Kyllönen 
Markkinointi- ja viestintäjohtaja 

Ruukki toimittaa asiakkailleen energiatehokkaita teräsratkaisuja: paremmin rakennettuja ympäristöjä 
asumiseen, työhön ja liikkumiseen. Yhtiöllä on toimintaa noin 30 maassa ja henkilöstöä noin 11 800. 
Liikevaihto vuonna 2011 oli 2,8 miljardia euroa. Osake on noteerattu NASDAQ OMX Helsingissä 
(Rautaruukki Oyj: RTRKS). 

JAKELU: 
NASDAQ OMX Helsinki 
Keskeiset tiedotusvälineet 
www.ruukki.fi  
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RAUTARUUKKI OYJ:N OSAVUOSIKATSAUS TAMMI-SYYSKUU 2012  
 
Toimintaympäristö  
 
Katsauskaudella maailmantalouden näkymät synkkenivät, kun eurokriisi jatkui ja Kiinan talouskasvu 
hidastui. Ruukin kotimarkkinoista etenkin Ruotsin talouskasvuennustetta laskettiin kolmannella 
vuosineljänneksellä. Keskuspankit jatkoivat alkuvuonna aloitettuja elvytystoimia niin kehittyvissä kuin 
kehittyneissä maissakin. Kehittyvät markkinat pitivät edelleen maailman talouskasvua yllä, vaikka 
Euroopan kriisin vaikutukset heijastuivat myös kehittyvien markkinoiden talouskehitykseen. Euroopassa 
kasvun veturina jatkoi alueen suurin talous, Saksa, jonka taloudellinen tilanne pysyi vakaana. Ruukin 
keskeisistä euroalueen ulkopuolisista markkina-alueista Venäjän talouskasvu jatkui, mutta Puolan 
hidastui. Globaalin talouskasvuennusteen laskeminen lisäsi epävarmuutta ja luottamus talouteen jatkoi 
laskuaan myös kolmannen vuosineljänneksen aikana.  
 
Ruukin rakentamisen liiketoiminnassa asuinrakentamisen kattotuotteiden tilaukset jatkoivat vahvaa 
kasvuaan myös kolmannella neljänneksellä useilla markkina-alueilla, erityisesti Suomessa, Ruotsissa ja 
Norjassa. Liike- ja toimitilarakentamisen kysyntä jatkoi kasvuaan Venäjällä, tosin maltillisemmin kuin 
vuoden alussa. Etenkin rakennuskomponenttien tilaukset kehittyivät Venäjän lisäksi hyvin Puolassa, 
Baltiassa ja itäisessä Keski-Euroopassa. Toisaalta talouden kasvuun liittyvän epävarmuuden 
lisääntyminen näkyi katsauskaudella etenkin investointipäätöksistä riippuvaisten suurempien 
projektitilausten vähenemisenä sekä infrastruktuurirakentamisen tilausten selvänä laskuna verrattuna 
edelliseen vuoteen.  
 
Konepajateollisuudessa Ruukin asiakastoimialoista offshore-markkinoiden kysyntä jatkui vahvalla tasolla. 
Myös energiateollisuuden voimaloiden hyvä kysyntä jatkui, mutta riski investointien lykkäämiseen kasvoi 
katsauskauden aikana. Raaka-aineiden hintojen laskun seurauksena kaivosteollisuudessa peruutettiin jo 
julkistettuja investointiohjelmia ja kaivosteollisuuden ja materiaalinkäsittelyn laitteissa vain joidenkin 
yksittäisten tuotesegmenttien kohdalla kysyntä jatkui entisellään vahvana. Rakentamisen koneiden ja 
laitteiden kysyntä laski ja vaikutti asiakasyritysten tuotantomääriin etenkin Euroopassa. Myös paperi- ja 
selluteollisuuden kysyntä laski katsauskauden aikana.  
 
Terästuotannon pääraaka-aineiden, kivihiilen ja rautamalmin, maailmanmarkkinahintojen lasku aiheutti 
laskupainetta terästuotteiden hintoihin EU-27-alueella katsauskaudella. Myös Ruukin 
teräsliiketoiminnassa saatujen tilausten keskimääräiset hinnat laskivat edelliseen vuosineljännekseen 
verrattuna. Epävarmassa markkinaympäristössä teräsliiketoiminnan asiakkaat purkivat varastojaan ja 
lykkäsivät tilauksiaan, mikä näkyi saatujen tilausten 2 prosentin laskuna edelliseen neljännekseen 
verrattuna. Terästukkureiden varastotasot Euroopassa laskivat edellisestä neljänneksestä, mutta olivat 
kuitenkin vielä normaalilla tasolla suhteessa myyntiin. Terästuotannon pääraaka-aineiden hinnat laskivat 
huomattavasti neljänneksen aikana. Rautamalmin maailmanmarkkinahinta laski jyrkästi syyskuun alkuun 
asti, jonka jälkeen hinta kääntyi jonkin verran nousuun. Kivihiilen maailmanmarkkinahinta laski koko 
neljänneksen ajan, mutta lasku tasaantui syyskuun lopulla. Laskevat raaka-ainehinnat näkyvät Ruukin 
tuotantokustannuksissa tyypillisesti noin yhden vuosineljänneksen viiveellä johtuen raaka-ainetuottajien 
kanssa solmituista sopimuksista sekä varastojen normaalista kierrosta. Ruukin teräsliiketoiminnan 
keskimääräinen kapasiteetin käyttöaste oli noin 76 prosenttia heikentyneestä markkinatilanteesta sekä 
heinäkuun normaaleista huoltoseisokeista johtuen, kun se edellisellä neljänneksellä oli noin 84 prosenttia. 
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Saadut tilaukset ja tilauskanta 
 
SAADUT TILAUKSET LIIKETOIMINTA-ALUEITTAIN 

Milj. euroa 7-9/12 7-9/11 1-9/12 1-9/11 2011

Saadut tilaukset 
  Ruukki Construction 193 216 586 549 721
  Ruukki Engineering 46 68 185 200 263
  Ruukki Metals 436 394 1 346 1 275 1 691
  Muut 

Saadut tilaukset yhteensä 675 678 2 116 2 024 2 675
 
Vertailuluvut suluissa viittaavat edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon, ellei toisin ole mainittu. 
 
Konsernin saamat tilaukset heinä-syyskuussa olivat 675 miljoonaa euroa (678). Saadut tilaukset 
kasvoivat teräsliiketoiminta-alueella. Kysyntä kasvoi kaikilla muilla markkina-alueilla paitsi Pohjoismaissa. 
 
Konsernin saamat tilaukset tammi-syyskuussa olivat 2 116 miljoonaa euroa (2 024), mikä on 5 prosenttia 
enemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. 
 
Katsauskauden lopussa konsernin tilauskanta oli 5 prosenttia pienempi kuin vuotta aiemmin ja prosentin 
pienempi kuin kesäkuun lopussa.  
 
 
Liikevaihto 
 
LIIKEVAIHTO LIIKETOIMINTA-ALUEITTAIN              

Milj. euroa 7-9/12 7-9/11 1-9/12 1-9/11 2011

Vertailukelpoinen liikevaihto 
  Ruukki Construction 208 219 560 554 757
  Ruukki Engineering 63 59 204 184 257
  Ruukki Metals 406 396 1 354 1 341 1 783
  Muut -3 0 -4 0 0
Vertailukelpoinen liikevaihto 
yhteensä 674 674 2 113 2 079 2 797
  Raportoituun liikevaihtoon  
  sisältyvät vertailukelpoisuuteen 
  vaikuttavat erät 1 0 6 0 1

Raportoitu liikevaihto 675 675 2 119 2 080 2 798
 
Konsernin vertailukelpoinen liikevaihto vuoden kolmannella neljänneksellä oli 674 miljoonaa euroa (674). 
Raportoitu liikevaihto kolmannella neljänneksellä oli 675 miljoonaa euroa (675). Ratkaisuliiketoimintojen, 
eli Ruukki Constructionin ja Ruukki Engineeringin, osuus oli 40 prosenttia (41). Erikoisterästuotteiden 
osuus Ruukki Metalsin heinä-syyskuun liikevaihdosta oli 32 prosenttia (32). 
 
Kolmannella neljänneksellä liikevaihto kasvoi Venäjällä, Ukrainassa, itäisessä Keski-Euroopassa ja 
uusista markkina-alueista mm. Kiinassa. Pohjoismaista Suomessa, Ruotsissa ja Tanskassa liikevaihto 
laski, mutta Norjassa kasvoi. 
 
Konsernin vertailukelpoinen liikevaihto tammi-syyskuussa oli 2 113 miljoonaa euroa (2 079) ja raportoitu 
liikevaihto 2 119 miljoonaa euroa (2 080). Kehittyvien markkinoiden osuus konsernin vertailukelpoisesta 
liikevaihdosta oli 29 prosenttia (27). Ruukki Constructionin ja Ruukki Engineeringin osuus oli 36 prosenttia 
(35). Erikoisterästuotteiden osuus Ruukki Metalsin tammi-syyskuun liikevaihdosta oli 32 prosenttia (33). 
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LIIKEVAIHTO ALUEITTAIN 

Milj. euroa 7-9/12 7-9/11 1-9/12 1-9/11 2011

Vertailukelpoinen liikevaihto 
  Suomi 177 190 542 576 761
  Muut Pohjoismaat 192 204 693 687 914
  Itäinen Keski-Eurooppa 107 104 286 275 363
  Venäjä ja Ukraina 84 67 195 158 223
  Muu Eurooppa 74 76 268 266 388
  Muut maat 39 32 129 116 148
Vertailukelpoinen liikevaihto 
yhteensä 674 674 2 113 2 079 2 797
  Raportoituun liikevaihtoon  
  sisältyvät vertailukelpoisuuteen 
  vaikuttavat erät 1 0 6 0 1

Raportoitu liikevaihto 675 675 2 119 2 080 2 798
 
 
 
Liikevoitto 
 
LIIKEVOITTO LIIKETOIMINTA-ALUEITTAIN    

Milj. euroa 7-9/12 7-9/11 1-9/12 1-9/11 2011

Vertailukelpoinen liikevoitto 
  Ruukki Construction 8 11 2 3 -3
  Ruukki Engineering 0 1 -1 -3 -7
  Ruukki Metals -18 -9 -8 108 80
  Muut -7 -3 -18 -11 -14
Vertailukelpoinen liikevoitto 
yhteensä -18 1 -26 96 56
  Raportoituun liikevoittoon  
  sisältyvät vertailukelpoisuuteen 
  vaikuttavat erät -2 -25 -15 -27 -34

Raportoitu liikevoitto -20 -24 -41 69 22
 
Konsernin vertailukelpoinen liikevoitto vuoden kolmannella neljänneksellä oli -18 miljoonaa euroa (1) eli 
-3 prosenttia liikevaihdosta. Vertailukelpoisen liikevoiton laskuun edelliseen vuoteen verrattuna vaikuttivat 
pääasiassa terästuotteiden heikompi hintataso ja korkeammat raaka-ainekustannukset.  
 
Raportoitu liikevoitto kolmannella neljänneksellä oli -20 miljoonaa euroa (-24). Raportoituun liikevoittoon 
sisältyy -2 miljoonaa euroa vertailukelpoisuuteen vaikuttavia kertaluonteisia kuluja. Kertaluonteiset kulut 
liittyivät Ruukki Constructionin yksiköiden sulkemiseen Fredrikstadissa ja Dortmundissa. 
 
Konsernin vertailukelpoinen liikevoitto tammi-syyskuussa oli -26 miljoonaa euroa (96) eli -1 prosenttia 
liikevaihdosta (5). Liikevoiton laskuun vaikuttivat pääasiassa matalampi kapasiteetin käyttöaste, 
terästuotteiden heikompi hintataso ja korkeammat raaka-ainekustannukset. Raportoitu liikevoitto oli -41 
miljoonaa euroa (69). Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat kertaluonteiset kuluerät liittyvät pääasiassa 
Ruukki Engineeringin Shanghain yksikön sulkemiseen, Ruukki Constructionin Fredrikstadin ja 
Dortmundin yksiköiden sulkemisiin, Raahen terästehtaan tulipaloihin sekä Mo i Ranan kiinteistön 
myyntiin. 
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Rahoituserät ja tulos 
 
Konsernin nettorahoituskulut tammi-syyskuussa olivat yhteensä 31 miljoonaa euroa (26). Nettokorkokulut 
olivat 26 miljoonaa euroa (22). 
 
Konsernin verot tammi-syyskuussa olivat 11 miljoonaa euroa positiiviset (-13 miljoonaa euroa 
negatiiviset).  
 
Tammi-syyskuun tulos oli -59 miljoonaa euroa (31). 
 
Osakekohtainen tulos oli -0,43 euroa (0,22). 
 
 
Tase, rahavirta ja rahoitus  
 
Katsauskauden lopussa konsernin taseen loppusumma oli 2 544 miljoonaa euroa (2 801). Oma pääoma 
30.9.2012 oli 1 143 miljoonaa euroa (1 314) eli 8,23 euroa osaketta kohden (9,46). Vuoden 2011 lopusta 
oma pääoma laski 129 miljoonaa euroa. Tämä johtui konsernin maaliskuussa maksamista 69 miljoonan 
euron suuruisista osingoista sekä konsernin tappiollisesta nettotuloksesta. 
 
Omavaraisuusaste syyskuun lopussa oli 45,6 prosenttia (47,5) ja nettovelkaantumisaste 71,4 prosenttia 
(68,2). Korolliset nettorahoitusvelat olivat 818 miljoonaa euroa (897).  
 
Oman pääoman tuotto viimeksi kuluneiden 12 kuukauden ajalta oli -8,2 prosenttia (0,1) ja sijoitetun 
pääoman tuotto -3,9 prosenttia (3,3).  
 
Liiketoiminnan nettorahavirta tammi-syyskuussa oli 93 miljoonaa euroa (-49) ja nettorahavirta ennen 
rahoitusta 22 miljoonaa euroa (-182).  
 
Ruukin käyttöpääoman hallintaan liittyvien toimenpiteiden seurauksena käyttöpääomasta vapautui 61 
miljoonaa euroa tammi-syyskuussa (1-9/2011 käyttöpääomaan sitoutui 207 milj. euroa). 
 
Syyskuun lopussa konsernilla oli likvidejä varoja 16 miljoonaa euroa (54) ja pankkeja sitovia 
käyttämättömiä luottolimiittejä 475 miljoonaa euroa (425). 
 
 
Investoinnit 
 
Investointien nettorahavirta tammi-syyskuussa oli -72 miljoonaa euroa (-133). Ylläpitoinvestoinnit olivat 50 
miljoonaa euroa (110) ja kehitysinvestoinnit 22 miljoonaa euroa (28). Poistot ja arvonalentumiset tammi-
syyskuussa olivat 114 miljoonaa euroa (108). 
 
Koko vuoden 2012 investointien aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin arvioidaan olevan noin 100 
miljoonaa euroa. 
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Henkilöstö 
 
 
HENKILÖSTÖ ALUEITTAIN 

  30.9.2012 30.9.2011 31.12.2011

Suomi 6 109 6 482 6 369
Muut Pohjoismaat 601 617 622
Itäinen Keski-Eurooppa 2 010 2 162 2 130
Venäjä ja Ukraina 1 832 1 994 1 845
Muu Eurooppa 68 71 70
Muut maat 134 351 346

Yhteensä 10 754 11 677 11 382
 
Tammi-syyskuussa konsernin palveluksessa oli keskimäärin 11 462 henkilöä (11 930), ja katsauskauden 
lopussa 10 754 (11 677) henkilöä. Syyskuun lopussa Ruukin henkilöstöstä oli Suomessa 57 prosenttia 
(56).  
 
Työturvallisuus tammi-syyskuussa mitattuna tapaturmina miljoonaa työtuntia kohden oli 7 (8).  
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LIIKETOIMINTA-ALUEET  
 
RUUKKI CONSTRUCTION 
 

 Asuinrakentamisen kattotuotteiden tilaukset jatkoivat vahvaa kasvuaan myös kolmannella 
neljänneksellä useilla markkina-alueilla, erityisesti Suomessa, Ruotsissa ja Norjassa. 

 Talouden kasvuun liittyvän epävarmuuden lisääntyminen näkyi katsauskaudella projekti- sekä 
infrastruktuurirakentamisen tilausten selvänä laskuna verrattuna edellisen vuoden vastaavaan 
ajanjaksoon. 

 Kannattavuus heikkeni verrattuna edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon. 
 
Ruukki Construction 

Milj. euroa 7-9/12 7-9/11 1-9/12 1-9/11 2011

Saadut tilaukset 193 216 586 549 721

Liikevaihto 208 219 560 554 757
Vertailukelpoinen liikevoitto 8 11 2 3 -3
  Kulut uudelleenjärjestelyistä -2 -2 -2 -2 -3

Raportoitu liikevoitto 6 10 0 0 -6

Vertailukelpoinen liikevoitto 
liikevaihdosta, % 3,8 5,2 0,3 0,5 -0,4
Henkilöstö kauden lopussa   3 456 3 756 3 538

 
Saadut tilaukset ja tilauskanta 
 
Saatujen tilausten arvo vuoden kolmannella neljänneksellä laski 11 prosenttia edellisvuodesta ja oli 193 
miljoonaa euroa (216). Talouden kasvuun liittyvän epävarmuuden lisääntyminen näkyi kolmannen 
neljänneksen aikana etenkin projekti- sekä infrastruktuurirakentamisen tilausten selvänä laskuna. 
Saaduissa tilauksissa oli laskua 22 prosenttia verrattuna edelliseen vuosineljännekseen, jolloin tilausvirta 
sisälsi merkittävän yksittäisen projektin Ruotsiin. 
 
Ruukki on panostanut oman asuinrakentamisen kattotuotteiden jakelukanavan kehittämiseen ja 
kattotuotteiden tilausmäärät jatkoivat kasvuaan edellisvuoteen verrattuna lähes kaikilla markkina-alueilla. 
Asuinrakentamisen tilaukset kasvoivat 16 prosenttia edelliseen vuoteen verrattuna. Erityisen hyvin 
kattotuotteiden tilausvirta kehittyi Ruotsissa, Suomessa, Puolassa ja Venäjällä. Edelliseen neljännekseen 
verrattuna asuinrakentamisen tilaukset kasvoivat 25 prosenttia. 
 
Liike- ja toimitilarakentamisessa saadut tilaukset kolmannella neljänneksellä laskivat selvästi viime 
vuoteen ja edelliseen neljännekseen verrattuna. Venäjällä saadut tilaukset säilyivät edellisvuoden tasolla, 
mutta kasvoivat selvästi edellisestä neljänneksestä. Etenkin rakennuskomponenttien tilaukset Venäjällä 
kehittyivät hyvin. Useimmilla muilla markkina-alueilla rakentamisen kasvun hidastuminen näkyi 
projektitilausten vähenemisenä. Projektien tilaukset laskivat lähes kaikilla markkina-alueilla verrattuna 
viime vuoden vastaavaan ajanjaksoon sekä edelliseen neljännekseen. Rakentamisen kasvun 
hidastumisen lisäksi Ruukin keskittyminen harvempiin maihin ja etenkin korkeampikatteisiin projekteihin 
näkyi saatujen tilausten määrässä. Liike- ja toimitilarakentamisessa rakennuskomponenttien saadut 
tilaukset kuitenkin piristyivät edellisestä neljänneksestä mm. Puolassa, Baltiassa ja itäisessä Keski-
Euroopassa. 
 
Ruukki Constructionin kustannuskilpailukyky projektiliiketoiminnassa on parantunut, koska Itä-Euroopan 
yksiköiden suhteellinen osuus tuotannosta on kasvanut ja niiden tuottavuus on noussut. Lisäksi 
projektiliiketoiminnassa on keskitytty aiempaa harvempiin maihin ja korkeampikatteisiin projekteihin.  
 
Infrastuktuurirakentamisessa saadut tilaukset laskivat selvästi edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna.  
 
Ruukki Constructionin saamat tilaukset tammi-syyskuussa olivat 586 miljoonaa euroa (549), mikä on 7 
prosenttia enemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. 
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Tilauskanta syyskuun lopussa oli 2 prosenttia suurempi kuin vuotta aiemmin ja 6 prosenttia pienempi kuin 
kesäkuun lopussa.  
 
 
Liikevaihto 
 
Ruukki Constructionin liikevaihto vuoden kolmannella neljänneksellä laski 5 prosenttia edellisvuodesta ja 
oli 208 miljoonaa euroa (219). Liikevaihdon lasku johtui pääosin ensimmäisen vuosipuoliskon aikana 
saatujen projektien toimitusten aloitusten painottumisesta vuoden viimeiselle neljännekselle ja vuoden 
2013 alkuun sekä infrastruktuurirakentamisen toimitusten selvästä laskusta. 
 
Asuinrakentamisen kattotuotteiden myynti heinä-syyskuussa oli 16 prosenttia edellisvuoden vastaavaa 
ajanjaksoa suurempi. Toimitusmäärät kasvoivat useimmilla markkina-alueilla. Erityisen hyvin 
kattotuotteiden liikevaihto kehittyi Suomessa ja Ruotsissa sekä Venäjällä.  
 
Liike- ja toimitilarakentamisessa liikevaihto vuoden kolmannella neljänneksellä laski 6 prosenttia 
edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. Liikevaihdon kasvu jatkui kuitenkin vahvana Venäjällä, jossa 
konseptirakennusten myynti kehittyi hyvin. Projektiliiketoiminnassa myynti oli edellisvuotta selvästi 
heikompaa Suomessa, Ruotsissa ja Norjassa. Projektien myynti kasvoi Baltian maissa ja Tsekissä. 
Rakennuskomponenttien liikevaihto laski hieman edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta, mutta kasvoi 
selvästi Venäjällä ja Ukrainassa.  
 
Infrastruktuurirakentamisessa liikevaihto vuoden kolmannella neljänneksellä laski edellisvuodesta kaikilla 
markkina-alueilla.  
 
Ruukki Constructionin tammi-syyskuun liikevaihto kasvoi prosentin edellisvuodesta ja oli 560 miljoonaa 
euroa (554). Rakentamisen liiketoiminnan osuus konsernin vertailukelpoisesta liikevaihdosta oli 26 
prosenttia (27). Liikevaihto kasvoi suhteellisesti eniten asuinrakentamisen kattotuotteissa sekä Venäjällä 
liike- ja toimitilarakentamisessa. Infrastruktuurirakentamisessa liikevaihto laski edellisvuoden vastaavasta 
ajanjaksosta.  
 
Liike- ja toimitilarakentamisen osuus Ruukki Constructionin liikevaihdosta tammi-syyskuussa oli 64 (62) 
prosenttia, asuinrakentamisen kattotuotteiden 23 prosenttia (21) ja infrastruktuurirakentamisen tuotteiden 
osuus 13 prosenttia (17).  
 
 
Liikevoitto 
 
Ruukki Constructionin vertailukelpoinen liikevoitto kolmannella neljänneksellä oli 8 miljoonaa euroa (11). 
Liikevoitto kasvoi edellisestä neljänneksestä lähinnä normaalin kausivaihtelun seurauksena, mutta laski 
viime vuoden vastaavasta ajanjaksosta. Liikevoiton lasku johtui pääasiassa infrastruktuurirakentamisen 
liikevaihdon suhteellisen osuuden laskusta sekä liike- ja toimitilarakentamisen komponenttien 
heikentyneestä kannattavuudesta. Rakentamisen projektien kannattavuus parani odotuksien mukaisesti 
verrattuna edelliseen vuoteen, mutta tuotantokapasiteetin käyttöaste jäi katsauskaudella matalaksi.  
 
Raportoitu liikevoitto kolmannella neljänneksellä oli 6 miljoonaa euroa (10). Kertaluonteiset kulut liittyivät 
Fredrikstadin ja Dortmundin yksiköiden sulkemisiin. 
 
Tammi-syyskuun vertailukelpoinen liikevoitto oli 2 miljoonaa euroa (3).  
 
 
Toimenpiteet kannattavuuden parantamiseksi ja toiminnan muu kehittäminen 
 
Ruukki Construction käynnisti toisella vuosineljänneksellä divisioonan kaikki toiminnot kattavan 
tehostamisohjelman, jonka tavoitteena on 20 miljoonan euron pysyvä tulosparannus. Se saavutetaan 
muun muassa tuotanto-jakeluketjua ja materiaalivirtoja optimoimalla, sekä myyntiä, markkinointia ja 
tukitoimintoja tehostamalla. Osa toimenpiteistä on jo käynnissä, kuten vetäytyminen kannattamattomilta 
markkinoilta itäisen Keski-Euroopan alueella sekä projektiliiketoiminnan toimintamallin täsmentäminen. 
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Katsauskauden loppuun mennessä on tunnistettu tulosparannustoimenpiteitä 20 miljoonan euron edestä 
ja niistä arvioidaan saatavan 9 miljoonan euron tulosparannus 2012 loppuun mennessä. 
 
 
Merkittävät toimitussopimukset ja tuotekehitys 
 
Heinäkuussa allekirjoitettiin sopimukset kuorirakenteiden toimituksesta Tsekin Kladnossa sijaitsevan 
voimalaitoksen kattilarakennukseen sekä teräsrunkorakenteiden toimituksesta Tsekin Paskovissa 
sijaitsevan sellutehtaan soodakattilarakennukseen. Sopimusten arvo on yhteensä noin 3 miljoonaa euroa.  
 
Ruukki toi katsauskaudella markkinoille konseptin kauppakeskusrakentamiseen. Sen mukaisesti 
rakennettu kauppakeskus mukautuu joustavasti liiketilojen käyttötarpeen muutoksiin, mikä mahdollistaa 
tilojen korkeamman käyttöasteen ja vuokratason. Konseptiin sisältyvät rungon ja paalujen lisäksi myös 
Ruukki energiapaneelit, joilla toteutetut tiiviit seinärakenteet tekevät kauppakeskuksesta 
energiatehokkaan.  
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RUUKKI ENGINEERING 
 

 Kolmannen vuosineljänneksen liikevaihto kasvoi 5 prosenttia edellisvuoteen verrattuna lähinnä 
yksittäisen projektin ansiosta. 

 Maailmantalouden epävarmuudesta johtuva investointikysynnän lasku näkyi selvänä 
pudotuksena saaduissa tilauksissa. 

 Katsauskauden jälkeen päätettiin yhdistää pääosa konepajaliiketoiminnan yksiköistä Komasin 
kanssa uudeksi Fortaco-nimiseksi konepajateollisuuden sopimusvalmistajaksi. 
 

Ruukki Engineering 

Milj. euroa 7-9/12 7-9/11 1-9/12 1-9/11 2011

Saadut tilaukset 46 68 185 200 263

Liikevaihto 63 59 204 184 257
Vertailukelpoinen liikevoitto 0 1 -1 -3 -7
  Kulut uudelleenjärjestelyistä  0 -7 0 0

Raportoitu liikevoitto 0 1 -8 -3 -7

Vertailukelpoinen liikevoitto 
liikevaihdosta, % -0,8 1,5 -0,4 -1,6 -2,7
Henkilöstö kauden lopussa   1 584 1 928 1 914

 
Saadut tilaukset ja tilauskanta 
 
Konepajaliiketoiminnassa saatujen tilausten arvo heinä-syyskuussa oli 46 miljoonaa euroa (68) eli 33 
prosenttia vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. Tilaukset laskivat kaikilta 
asiakastoimialoilta, erityisesti paperiteollisuuden valmistajilta.  
 
Ruukki Engineeringin saamat tilaukset tammi-syyskuussa olivat 185 miljoonaa euroa (200), mikä on 8 
prosenttia vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. 
 
Tilauskanta syyskuun 2012 lopussa oli 44 prosenttia pienempi kuin vuotta aiemmin ja 29 prosenttia 
pienempi kuin kesäkuun lopussa. Tilauskannan pieneneminen johtuu pääasiassa 2010 neljännellä 
vuosineljänneksellä saadun suuren yksittäisen offshore-sektorin tilauksen toimitusten lähestymisestä 
loppuaan sekä paperiteollisuuden heikentyneestä kysynnästä. 
 
 
Liikevaihto 
 
Ruukki Engineeringin kolmannen vuosineljänneksen liikevaihto kasvoi 5 prosenttia edellisvuoden 
vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ja oli 63 miljoonaa euroa (59).  
 
Heinä-syyskuun liikevaihtoa kasvattivat edellisvuoden vastaavaa ajanjaksoa suuremmat toimitusmäärät 
rakentamisen ja kaivosteollisuuden laitevalmistajille. Myös toimitukset offshore-teollisuuteen kasvoivat 
huomattavasti lähinnä yksittäisen projektin ansiosta. Myynti materiaalinkäsittelyn laitevalmistajille oli 
edellisvuoden tasolla. Myynti laivanrakennusteollisuuteen laski huomattavasti edellisvuoteen verrattuna. 
 
Ruukki Engineeringin liikevaihto tammi-syyskuussa oli 204 miljoonaa euroa (184) ja osuus konsernin 
vertailukelpoisesta liikevaihdosta 10 prosenttia (9). Liikevaihtoa edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna kasvattivat pääasiassa kasvaneet toimitusmäärät rakentamisen ja kaivosteollisuuden sekä 
offshore-teollisuuden laitevalmistajille. 
 
 
Liikevoitto 
 
Ruukki Engineeringin kolmannen vuosineljänneksen vertailukelpoinen liikevoitto oli 0 miljoonaa euroa (1). 
Raportoitu liikevoitto oli 0 miljoonaa euroa (1).  
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Tammi-syyskuun raportoitu liikevoitto -8 miljoonaa euroa (-3) sisälsi -6 miljoonaa euroa vuoden toisella 
neljänneksellä tehtyjä kulukirjauksia liittyen tuotannon lopettamiseen Shanghain yksikössä. 
 
 
Toimenpiteet kannattavuuden parantamiseksi ja toiminnan muu kehittäminen 
 
Huhtikuussa päätettiin, että Ruukki Engineering luopuu ohjaamojen ja komponenttien valmistuksesta 
Shanghaissa. Ohjaamo- ja komponenttivalmistus Shanghain yksikössä ajetaan alas vaiheittain vuoden 
loppuun mennessä. Tämä ei vaikuta merkittävästi Ruukki Engineeringin liikevaihtoon, mutta parantaa 
kannattavuutta. Shanghain yksikön liiketappio oli 7 miljoonaa euroa vuonna 2011. Tuotannon 
lopettamisesta johtuen tehtiin 6 miljoonan euron kulukirjaus vuoden toisella neljänneksellä. 
 
Vuonna 2011 käynnistetty 3 miljoonan euron investointi uuteen pintakäsittelylinjaan pääosin 
ohjaamoasiakkaita palvelevassa Holicin yksikössä Slovakiassa otettiin käyttöön kolmannen neljänneksen 
aikana.  
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RUUKKI METALS 
 

 Saatujen tilausten keskimääräiset hinnat laskivat markkinahintakehityksen mukaisesti edelliseen 
vuosineljännekseen verrattuna. 

 Toimitusvolyymit laskivat edellisestä neljänneksestä normaalista kausivaihtelusta sekä 
heikentyneestä kysynnästä johtuen. 

 Erikoisterästuotteiden osuus kolmannen vuosineljänneksen liikevaihdosta oli edellisvuoden 
tasolla eli 32 prosenttia. 
 

Ruukki Metals 

Milj. euroa 7-9/12 7-9/11 1-9/12 1-9/11 2011

Saadut tilaukset 436 394 1 346 1 275 1 691

Liikevaihto 406 396 1 354 1 341 1 783
Vertailukelpoinen liikevoitto -18 -9 -8 108 80
  Masuunien peruskorjaukseen  
  liittyvä kustannus -23 -25 -25
  Tulipalo Raahen terästehtaalla -3
  Lakosta aiheutunut kustannus -5
  Osakkeiden myyntivoitto      2

Raportoitu liikevoitto -18 -32 -11 83 52

Vertailukelpoinen liikevoitto 
liikevaihdosta, % -4,5 -2,3 -0,6 8,0 4,5
Toimitusmäärät (1 000 tonnia) 389 364 1 343 1 266 1 721
Henkilöstö kauden lopussa   5 278 5 523 5 450

 
Saadut tilaukset ja tilauskanta  
 
Saatujen tilausten arvo heinä-syyskuussa nousi 11 prosenttia edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna ja oli 436 miljoonaa euroa (394). Tilaukset kasvoivat edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna kaikilla muilla markkina-alueilla paitsi Ruotsissa, Norjassa ja Tanskassa. Suhteellisesti 
vahvinta kasvu oli Pohjois-Amerikassa, Venäjällä ja itäisessä Keski-Euroopassa.  
 
Epävarmassa markkinaympäristössä teräsliiketoiminnan asiakkaat purkivat varastojaan ja lykkäsivät 
tilauksiaan, mikä näkyi saatujen tilausten 2 prosentin laskuna edelliseen neljännekseen verrattuna. 
Terästuotannon pääraaka-aineiden, kivihiilen ja rautamalmin, maailmanmarkkinahintojen lasku aiheutti 
laskupaineita terästuotteiden markkinahinnoille, ja myös Ruukin saamien tilausten keskimääräiset hinnat 
laskivat edelliseen vuosineljännekseen verrattuna. 
 
Erikoisterästuotteiden tilausmäärät kasvoivat useilla tärkeillä markkina-alueilla kuten Venäjällä ja 
Puolassa. Myös Pohjoismaissa ja Saksassa erikoisterästen tilausmäärät kasvoivat hieman verrattuna 
edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon, mutta laskivat alkuvuoteen verrattuna. Erikoisterästen tilaukset 
kehittyivät myös Pohjois-Amerikassa hyvin. Kysyntä kaivosteollisuuden ja rakentamisen koneiden ja 
laitteiden valmistajilta hiljeni hieman alkuvuodesta, mutta oli kuitenkin korkeammalla tasolla kuin 
edellisvuoden vastaavana ajanjaksona. Autoteollisuuden asiakkaiden erikoistuotetilaukset laskivat.  
 
Ruukki Metalsin saamat tilaukset tammi-syyskuussa olivat 1 346 miljoonaa euroa (1 275), mikä on 6 
prosenttia enemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. 
 
Tilauskanta syyskuun 2012 lopussa oli 4 prosenttia suurempi kuin vuotta aiemmin ja 15 prosenttia 
suurempi kuin kesäkuun lopussa.  
 
Liikevaihto 
 
Ruukki Metalsin liikevaihto vuoden kolmannella neljänneksellä oli 406 miljoonaa euroa (396) eli kasvua 
edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta oli 3 prosenttia. Edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna terästuotteiden keskimääräiset myyntihinnat laskivat hieman, mutta toimitusmäärät nousivat 
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noin 7 prosenttia. Erikoisterästuotteiden osuus myynnistä oli 32 prosenttia (32). Kuluvan vuoden toiseen 
neljännekseen verrattuna myyntihinnat laskivat hieman eivätkä tuotanto- ja toimitusmäärät yltäneet toisen 
neljänneksen tasolle. Etenkin standardilaatujen osalta asiakkaiden tilauskäyttäytyminen jatkui 
epävarmana ja aika tilauksesta toimitukseen pysyi lyhyenä. Liikevaihto laski vuoden toiseen 
neljännekseen verrattuna 14 prosenttia. 
 
Edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna terästuotteiden myynti kasvoi eniten Venäjällä, 
Pohjois-Amerikassa, Kiinassa ja Valko-Venäjällä. Terästuotteiden myynti Suomessa ja Norjassa pysyi 
suunnilleen viime vuoden vastaavan ajanjakson tasolla, mutta laski hieman muissa Pohjoismaissa sekä 
Saksassa. Heinä-syyskuussa erikoistuotteiden myynti kasvoi noin 2 prosenttia edellisen vuoden 
vastaavaan jaksoon verrattuna.  
 
Ruukki Metalsin tammi-syyskuun liikevaihto oli 1 354 miljoonaa euroa (1 341) ja osuus konsernin 
vertailukelpoisesta liikevaihdosta 64 prosenttia (65). Tammi-syyskuun toimitusmäärät olivat 
edellisvuoteen verrattuna korkeammat, mutta keskimääräiset myyntihinnat edellisvuotta matalammat. 
Liikevaihto kasvoi parhaiten Venäjällä ja CIS-maissa, Norjassa, Tanskassa sekä Pohjois-Amerikassa. 
Liikevaihto laski eniten Suomessa, Ruotsissa ja Saksassa.  
 
Erikoisterästuotteiden osuus liikevaihdosta tammi-syyskuussa oli 32 prosenttia (33). Välitystuotteina 
myytävien ruostumattoman teräksen ja alumiinin liikevaihto tammi-syyskuussa laski noin 7 prosenttia 
edellisvuodesta ja oli 101 miljoonaa euroa (108).  
 
Liikevoitto 
 
Ruukki Metalsin vertailukelpoinen liikevoitto heinä-syyskuussa oli -18 miljoonaa euroa (-9). Edelliseen 
vuoteen verrattuna vertailukelpoista liikevoittoa heikensivät pääasiassa terästuotteiden heikompi 
hintataso ja korkeammat raaka-ainekustannukset. Vertailukelpoisen liikevoiton laskuun edelliseen 
neljännekseen verrattuna vaikuttivat eniten laskeneet toimitusmäärät ja kapasiteetin käyttöaste, joiden 
yhteenlaskettu vaikutus oli -31 miljoonaa euroa. Lopputuotehintojen ja -mixin vaikutus vertailukelpoisen 
liikevoiton laskuun edelliseen neljännekseen verrattuna oli -2 miljoonaa euroa ja muiden kustannusten 5 
miljoonan euron säästöt vaikuttivat positiivisesti vertailukelpoiseen liikevoittoon edelliseen neljännekseen 
verrattuna. 
 
Raportoitu liikevoitto heinä-syyskuussa oli -18 miljoonaa euroa (-32). Edellisvuoden raportoituun 
liikevoittoon sisältyi 23 miljoonan euron kustannus, joka syntyi Raahen terästehtaan masuuni 2:n 
peruskorjauksen aiheuttamasta matalasta käyttöasteesta terästuotannossa. 
 
Tammi-syyskuun vertailukelpoinen liikevoitto oli -8 miljoonaa euroa (108). Vertailukelpoisen liikevoiton 
heikkeneminen edellisvuoteen verrattuna johtui pääasiassa matalammasta kapasiteetin käyttöasteesta, 
terästuotannon raaka-ainekustannusten noususta ja keskimääräisten myyntihintojen heikentymisestä. 
Raportoitu liikevoitto tammi-syyskuussa oli -11 miljoonaa euroa (83). Raportoituun liikevoittoon sisältyy 3 
miljoonan euron kustannus liittyen tulipaloihin Raahen terästehtaalla. Edellisvuoden raportoituun 
liikevoittoon sisältyi 25 miljoonan euron kustannus, joka syntyi Raahen terästehtaan masuuni 2:n 
peruskorjauksen aiheuttamasta matalasta käyttöasteesta terästuotannossa. 
 
Terästuotanto 
 
Terästuotanto           

1 000 tonnia 7-9/12 7-9/11 1-9/12 1-9/11 2011

Terästuotanto 540 392 1 734 1 672 2 215
 
Terästuotanto vuoden kolmannella neljänneksellä oli 540 tuhatta tonnia (392) ja käyttöaste keskimäärin 
76 prosenttia heikentyneestä markkinatilanteesta sekä heinäkuun normaaleista huoltoseisokeista johtuen. 
Vuoden 2012 tammi-syyskuun terästuotanto oli 1 734 tuhatta tonnia (1 672).  
 
Raahen terästehtaan masuunien peruskorjaukset saatiin päätökseen vuonna 2011. Vuonna 2010 
korjatun masuuni 1:n ja vuonna 2011 korjatun masuuni 2:n peruskorjauksiin tehdyn investoinnin 
kokonaisarvo oli noin 265 miljoonaa euroa, josta ympäristöinvestointien osuus oli noin 50 miljoonaa 
euroa. Vuodelle 2012 masuunien peruskorjausinvestoinneista arvioidaan kohdistuvan noin 8 miljoonaa 
euroa. Tulevina vuosina investointitarve on merkittävästi matalampi kuin vuosina 2010 ja 2011. 
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Terästuotannon raaka-aineet  
 
Terästuotannon pääraaka-aineiden hinnat laskivat huomattavasti neljänneksen aikana. Rautamalmin 
maailmanmarkkinahinta laski syyskuun alkuun asti, jonka jälkeen hinta nousi. Kivihiilen 
maailmanmarkkinahinta laski koko neljänneksen ajan, mutta lasku tasaantui syyskuun lopulla. Raaka-
aineiden hintojen jyrkän laskun ennakoidaan nyt tasaantuneen ja hintojen arvioidaan pysyvän samalla 
tasolla tai nousevan hieman viimeisellä neljänneksellä. Edelleen pääraaka-aineiden hinnat ovat kuitenkin 
selvästi korkeammalla tasolla kuin vuonna 2009. Terästuotteiden pääraaka-aineiden hinnanmuutokset 
näkyvät Ruukin tuotantokustannuksissa tyypillisesti noin yhden vuosineljänneksen viiveellä johtuen 
raaka-ainetuottajien kanssa solmituista sopimuksista sekä varastojen normaalista kierrosta. 
 
Toukokuussa solmittiin kolmen vuoden sopimus venäläisen Severstal Resources -yhtiön kanssa kivihiilen 
ja rautapellettien toimituksista. Tehdyllä sopimuksella Ruukki vähentää kaukohiiliriippuvuuttaan, siihen 
liittyvää talvivarastoinnin hintariskiä ja hajauttaa raaka-aineostojaan. Tehdyllä sopimuksella katetaan noin 
20 prosenttia Ruukin kivihiilen ja rautapellettien tarpeesta, kun toimitukset saavuttavat täyden volyymin. 
Toimitukset alkoivat pellettien osalta toukokuussa ja kivihiilen osalta heinäkuussa. Ruukilla on neljä 
pääasiallista kivihiilitoimittajaa: Yhdysvalloissa, Kanadassa, Australiassa ja Venäjällä. 
 
Toisella vuosineljänneksellä arvioitiin, että uusista raaka-aineiden hintasopimuksista saadaan 20 
miljoonan euron kustannushyödyt vuoden jälkipuoliskolla verrattuna ensimmäiseen vuosipuoliskoon. 
Näistä kustannushyödyistä noin puolet eli 10 miljoonaa euroa realisoitui kolmannella vuosineljänneksellä. 
Kolmannella vuosineljänneksellä neuvoteltiin uudet malmihinnat, joista arvioidaan saatavan vielä 14 
miljoonan euron kustannushyödyt neljännellä vuosineljänneksellä.  
 
Toiminnan kehittäminen 
 
Ruukin teräsliiketoiminnan myynnin organisaatiorakenne uudistui ja 1.10.2012 alkaen myynti jakautuu 
neljään tulosvastuulliseen tuotelinjaan: Erikoisteräkset, Nauha- ja levytuotteet, Putket ja profiilit sekä 
Ruostumattomat teräkset ja alumiinituotteet. Tuotelinjoja tukee käytännön myyntityössä kaksi 
alueorganisaatiota: Pohjoismaat sekä Kansainväliset markkinat. 
 
Ruukin Raahen tehtaiden Lapaluodon satamassa vihittiin syyskuun alussa käyttöön uusi 
kontitusterminaali, joka tehostaa vientiä nopean ja sujuvan merikonttien pakkaamisen avulla. Se on osa 
Raahen sataman pitkäaikaista kehitystyötä sekä Ruukin logistiikan kehittämistä erikoisterässtrategian 
mukaisesti. Terminaali on Perämeren alueen ensimmäinen automatisoitu ja modernisti varusteltu 
kontitusterminaali.  
 
Ruukki Metalsin projekti kannattavuuden parantamiseksi 
 
Kilpailukyvyn parantamiseksi käynnistettiin 1. helmikuuta projekti, jonka tavoitteeksi asetettiin 50 
miljoonan euron pysyvä tulosparannus. Tähän mennessä on tunnistettu 50 miljoonan euron kohteet 
myynnin ja markkinoinnin, talous- ja henkilöstöhallinnon ja muiden tukitoimintojen sekä tuotannon, raaka-
aineiden, esikäsittelyn, jakelun ja materiaalien käytön sekä ostettujen kunnossapito- ja muiden 
palveluiden tehostamiseksi. Tehostamisprojektin kustannushyödyistä 9 miljoonaa euroa arvioidaan 
toteutuvan kuluvan vuoden aikana. Tulosparannuksen arvioidaan näkyvän pääosin vuoden 2013 
ensimmäisen neljänneksen aikana ja täysimääräisesti viimeistään kolmannesta neljänneksestä alkaen.  
 
Konsernin ympäristöasiat  
 
Ruukki jatkaa maailman parhaiden teräsyhtiöiden joukossa maailmanlaajuisessa Dow Jones 
Sustainability -indeksissä ollen mukana jo viidettä kertaa peräkkäin. Vuonna 2012 neljästäkymmenestä 
arvioidusta teräsyhtiöstä indeksiin ylsi neljä, joista yksi on Ruukki. Dow Jones on yksi tunnetuimmista 
indekseistä, joka ohjaa eettistä sijoittamista ja nostaa esiin hyviä esimerkkejä yritysten vastuullisesta 
toiminnasta eri toimialoilla. DJSI-indekseillä on mitattu yritysten toimintaa kestävän kehityksen 
edistämiseksi vuodesta 1999. Vuosittain tehtävän analyysin yritysten toiminnasta suorittaa riippumaton 
osapuoli SAM Research AG. Analyysissä arvioidaan yritysten taloudellista, sosiaalista ja 
ympäristövastuuta. Indekseihin kuuluvat yritykset ovat jatkuvan seurannan kohteena. 
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Osakkeet ja osakepääoma  
 
Rautaruukki Oyj:n osakkeen (RTRKS) vaihto NASDAQ OMX Helsingissä tammi-syyskuussa oli 117 
miljoonaa kappaletta (115) ja osakevaihdon arvo 809 miljoonaa euroa (1 674). Osakkeen korkein 
noteeraus oli 9,49 euroa helmikuussa ja alin 4,60 euroa heinäkuussa. Osakkeen vaihdon volyymilla 
painotettu keskikurssi oli 6,89 euroa. Syyskuun lopussa osakkeen päätöskurssi oli 4,90 euroa (7,58) ja 
osakkeiden markkina-arvo 687 miljoonaa euroa (1 063). 
 
Rautaruukin osakkeella käydään kauppaa NASDAQ OMX Helsingin lisäksi myös monenkeskisillä 
markkinapaikoilla (MTF). Yhtiön tietojen mukaan Rautaruukin osakkeen vaihto monenkeskisillä 
markkinapaikoilla tammi-syyskuussa oli noin 31 miljoonaa kappaletta (35) ja osakevaihdon arvo 208 
miljoonaa euroa (493). 
 
Yhtiön rekisteröity osakepääoma 30.9.2012 oli 238,5 miljoonaa euroa. Liikkeeseen laskettuja osakkeita 
oli 140 285 425 kappaletta.  
 
Vuoden 2012 yhtiökokous myönsi hallitukselle valtuuden yhtiön omien osakkeiden hankkimiseen. 
Osakkeita voidaan hankkia enintään 12 000 000 kappaletta. Valtuutus on voimassa seuraavaan 
varsinaiseen yhtiökokoukseen saakka.  
 
Vuoden 2011 yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään osakeannista, joka sisältää oikeuden antaa 
uusia ja/tai luovuttaa yhtiön hallussa olevia omia osakkeita. Osakeantivaltuutus käsittää enintään 
28 000 000 osaketta. Hallituksella on oikeus luovuttaa osakkeita osakkeenomistajien etuoikeudesta 
poiketen. Valtuutus sisältää myös oikeuden päättää maksuttomasta osakeannista. Valtuutus on voimassa 
kaksi vuotta yhtiökokouksen päätöksestä lukien.  
 
Hallitus ei 30.9.2012 mennessä ollut käyttänyt osakeantivaltuutustaan eikä valtuutustaan omien 
osakkeiden hankkimiseen. Katsauskauden lopussa hallituksella ei ollut voimassa olevaa valtuutusta 
optioiden tai muiden osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamiseen. 
 
Yhtiön omistusosuuksien jakautuminen sektori- ja suuruusluokittain, yhtiön suurimmat osakkeenomistajat 
sekä hallituksen ja johtoryhmän omistusosuudet löytyvät yhtiön internet-sivuilta www.ruukki.fi. 
 
Katsauskauden jälkeiset tapahtumat 
 
17.10.2012 julkaistun pörssitiedotteen mukaisesti Ruukki ja CapMan sopivat yhdistävänsä Komasin ja 
Ruukki Engineering -divisioonan yksiköitä uudeksi yhtiöksi. Yhtiön nimeksi tulee Fortaco ja siitä tulee 
alansa suurin toimija Euroopassa. 
 
Ruukki saa uuden yhtiön muodostuksessa 19,0 prosentin omistusosuuden yhtiöstä, noin 25 miljoonaa 
euroa käteistä sekä noin 81 miljoonan euron arvosta yhtiön pääomaan sidottuja arvopapereita - 
yhteisarvoltaan noin 114 miljoonaa euroa, mikä vastaa Ruukin yhtiöön siirtämän liiketoiminnan arvoa. 
Sopimuksen toteutuminen vaatii kilpailuviranomaisten hyväksynnän, ja sen arvioidaan toteutuvan 
viimeistään joulukuun 2012 alkupuolella. Sopimuksella ei ole vaikutusta Ruukin taloudelliseen 
raportointiin ennen kuin järjestely on toteutunut. 
 
Ruukki Engineeringin yksiköt Jászberény (Unkari), Wroclaw (Puola) ja Holíc (Slovakia) sekä Kurikka, 
Sepänkylä ja Kalajoen komponenttiliiketoiminta siirtyvät uuteen yhtiöön. Siirtyvien Ruukin yksiköiden 
liikevaihto vuonna 2011 oli 158 miljoonaa euroa. Kaupan ulkopuolelle jäävien Ruukki Engineeringin 
liiketoimintojen liikevaihto vuonna 2011 oli noin 100 miljoonaa euroa ja ne tullaan integroimaan läheisesti 
Ruukki Metalsiin. 
 
 
Liiketoiminnan lähiajan riskit 
 
Yhtiön liiketoiminnan riskejä ja riskienhallintaa kuvataan yksityiskohtaisesti vuoden 2011 
vuosikertomuksessa. Siinä esitettyihin riskeihin tai epävarmuustekijöihin ei yhtiön näkemyksen mukaan 
ole katsauskaudella tullut olennaisia muutoksia. 
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Lähiajan näkymät  
 
Rakentamisessa useimpien keskeisten markkina-alueiden kasvunäkymät heikentyivät kesän jälkeen ja 
loppuvuonna 2012 kasvun ennakoidaan olevan alkuvuotta vaatimattomampaa. Ruukin panostukset 
omaan jakeluun kattotuotteissa ovat näkyneet markkinoita nopeampana kasvuna vuoden kolmen 
ensimmäisen neljänneksen aikana ja tähän ennakoidaan olevan hyvät edellytykset myös vuoden 
viimeisellä neljänneksellä. Rakentamisen aktiviteetti kuitenkin hiljenee kausiluonteisesti vuoden loppua 
kohden, etenkin asuinrakentamisessa. Heikentyneistä talousnäkymistä johtuen liike- ja 
toimitilarakentamisen markkinakehitykseen liittyvän lisääntyneen epävarmuuden ennakoidaan jatkuvan 
Pohjoismaissa vuoden viimeisellä neljänneksellä, mutta Venäjällä kysynnän arvioidaan pysyvän hyvällä 
tasolla. Projektiliiketoiminnan kapasiteetin käyttöasteen ennakoidaan nousevan hieman kolmannen 
neljänneksen tasolta, mutta jäävän edelleen selvästi alle täyden kapasiteetin. Infrastruktuurirakentamisen 
tilausten ei odoteta piristyvän loppuvuoden aikana. 
 
Konepajaliiketoiminnan useimpien asiakastoimialojen näkymät ovat heikentyneet. Kysynnän 
kaivosteollisuuden koneiden ja laitteiden valmistajilta arvioidaan pysyvän kolmannen neljänneksen lopun 
tasolla tai hieman laskevan, samoin kysynnän raskaiden lastinkäsittelylaitteiden sekä muiden 
materiaalinkäsittelylaitteiden valmistajilta. Energiateollisuudessa kysynnän perusvoimantuotannon 
markkinoilla arvioidaan pysyvän hyvänä. Offshore-sektorin kasvun ennustetaan jatkuvan vahvana.  
 
Teräsliiketoiminnassa palvelukeskusmyynnin ennakoidaan jatkuvan hyvällä tasolla, mutta Euroopan 
taantuma aiheuttaa kuitenkin paljon epävarmuutta tehdastoimitusasiakkaiden kysyntään. Terästuotteiden 
varastot Euroopassa ovat normaalilla tasolla verrattuna myyntiin. Terästuotteiden hinnoissa arvioidaan 
edelleen olevan laskupaineita merkittävästi laskeneista raaka-ainehinnoista ja heikentyneestä kysynnästä 
johtuen. Terästukkureiden varastojen jonkin asteisen täydennyksen kuitenkin arvioidaan olevan 
tarpeellista vuoden viimeisellä neljänneksellä. Tämä kuitenkin riippuu terästuotannon pääraaka-aineiden 
hintakehityksestä. Terästuotannon raaka-aineiden hintojen ennakoidaan nyt tasaantuneen ja hintojen 
pysyvän nykytasolla tai hieman nousevan viimeisellä neljänneksellä.  
 
Toisella vuosineljänneksellä arvioitiin, että uusista raaka-aineiden hintasopimuksista saadaan 20 
miljoonan euron kustannushyödyt vuoden jälkipuoliskolla verrattuna ensimmäiseen vuosipuoliskoon. 
Näistä kustannushyödyistä noin puolet eli 10 miljoonaa euroa realisoitui kolmannella vuosineljänneksellä. 
Kolmannella vuosineljänneksellä neuvoteltiin uudet malmihinnat, joista arvioidaan saatavan vielä 14 
miljoonan euron kustannushyödyt neljännellä vuosineljänneksellä.  
 
Kustannuskilpailukyvyn ja kassavirran parantaminen ovat yhtiön keskeisiä tavoitteita vuonna 2012. 
Investointien arvioidaan olevan noin 100 miljoonaa euroa eli selvästi matalammat kuin edellisenä vuonna.  
 
Tavoitteena on käynnistettyjen tehostamisprojektien kautta edelleen selvästi parantaa yhtiön 
kustannusrakennetta, mikä on jatkoa jo aiemmin toteutetuille toimenpiteille. Alkuvuonna aloitetut projektit 
ovat edelleen edenneet jonkin verran paremmin kuin aiemmin arvioimme ja tämän hetkisen arvion 
mukaan tehostustoimilla tavoiteltavat noin 100 miljoonan euron säästöt saavutetaan. Käynnissä olevien 
tehostamisohjelmien lisäksi olemme käynnistäneet selvitykset toimintojen tehostamiseksi myös 
konsernihallinnossa. Tehostamisprojektien kustannushyödyistä noin 20 miljoonaa euroa arvioidaan 
toteutuvan kuluvan vuoden aikana – näistä 9 miljoonaa euroa teräsliiketoiminnassa, 9 miljoonaa euroa 
rakentamisessa ja 2 miljoonaa euroa konsernitoiminnoissa. Tulosparannuksen arvioidaan näkyvän 
pääosin vuoden 2013 ensimmäisen neljänneksen aikana ja täysimääräisesti viimeistään kolmannesta 
neljänneksestä alkaen. 
 
Arvio vuoden 2012 taloudellisesta kehityksestä muuttuu. Uusi arvio: Liikevaihdon vuonna 2012 
arvioidaan säilyvän edellisvuoden tasolla. Vertailukelpoisen liikevoiton toisella vuosipuoliskolla arvioidaan 
jäävän ensimmäisen vuosipuoliskon liikevoittoa heikommaksi. Koko vuoden kassavirran arvioidaan 
paranevan selvästi edellisvuodesta. Aiempi arvio: Liikevaihdon vuonna 2012 arvioidaan säilyvän 
edellisvuoden tasolla. Vertailukelpoisen liikevoiton toisella vuosipuoliskolla arvioidaan jäävän 
ensimmäisen vuosipuoliskon tasolle ja siten koko vuoden vertailukelpoisen liikevoiton olevan 
negatiivinen. Koko vuoden kassavirran arvioidaan paranevan kesäkuun lopun tilanteesta ja olevan 
selvästi edellisvuotista parempi. 
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OSAVUOSIKATSAUS JA LIITETIEDOT  
 
Tämä osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti. Noudatetut laatimisperiaatteet ovat 
yhtenevät tilinpäätöksessä 2011 noudatettujen periaatteiden kanssa lukuun ottamatta alla kerrottua 
sähkön suojauslaskennan tehokkuustestauksen täsmennystä. 
 
1.1.2012 voimaan tulleilla IFRS-standardien muutoksilla ja tulkinnoilla ei ole ollut vaikutusta 
osavuosikatsaukseen. 
 
Sähkön suojauslaskennan tehokkuustestauksen periaatteita täsmennettiin vuoden ensimmäisen 
neljänneksen aikana, millä oli 2,8 miljoonan euron positiivinen vaikutus konsernin ja Ruukki Metalsin 
liikevoittoon verrattuna aikaisempaan laskentatapaan. Aikaisemmille kausille kohdistuva kumulatiivinen 
vaikutus 1,7 miljoonaa euroa kirjattiin suoraan omaan pääomaan. 
 
Vuonna 2010 Ruukki Engineeringin Mo i Ranan yksikkö siirrettiin Myytävänä olevan toiminnon varoihin ja 
velkoihin. Mo i Ranan kiinteistö myytiin toisen neljänneksen aikana ja siitä aiheutui noin 3 miljoonaa euroa 
kuluja.  
 
Huhtikuussa päätettiin luopua Ruukki Engineeringin ohjaamojen ja komponenttien valmistuksesta 
Shanghaissa. Ohjaamo- ja komponenttivalmistuksen päättyminen Shanghain yksikössä ei vaikuta 
merkittävästi Ruukki Engineeringin liikevaihtoon, mutta parantaa kannattavuutta. Shanghain yksikön 
liiketappio vuonna 2011 oli 7 miljoonaa euroa. Järjestelystä aiheutuvat noin 6 miljoonaan euron kulut 
kirjattiin toisella neljänneksellä. 

Rautaruukki Oyj ja CapManin hallinnoimat rahastot sopivat 16.10.2012 yhdistävänsä Komasin ja Ruukki 
Engineering -divisioonan yksiköitä uudeksi yhtiöksi. Yhtiön nimeksi tulee Fortaco ja siitä tulee Euroopan 
suurin konepajateollisuuden valmistuskumppani. 

Fortacon pro forma -liikevaihdon arvioidaan olevan noin 270 miljoonaa euroa vuonna 2012, ja se 
työllistää noin 2 600 henkilöä. Yhtiö muodostetaan yhteensopivista, toisiaan täydentävistä Ruukin ja 
Komasin yksiköistä. Ruukki Engineeringin yksiköt Jászberény (Unkari), Wroclaw (Puola) ja Holíc 
(Slovakia) sekä Kurikka, Sepänkylä ja Kalajoen komponenttiliiketoiminta siirtyvät uuteen yhtiöön. 
Siirtyvien Ruukin yksiköiden liikevaihto vuonna 2011 oli 158 miljoonaa euroa. Kaupan ulkopuolelle jäävien 
Ruukki Engineeringin liiketoimintojen liikevaihto vuonna 2011 oli noin 100 miljoonaa euroa. 
 
Ruukki saa uuden yhtiön muodostuksessa 19,0 prosentin omistusosuuden yhtiöstä, noin 25 miljoonaa 
euroa käteistä sekä noin 81 miljoonan euron arvosta yhtiön omaan pääomaan sidottuja arvopapereita - 
yhteisarvoltaan noin 114 miljoonaa euroa, mikä vastaa Ruukin yhtiöön siirtämän liiketoiminnan arvoa. 
Sopimuksen toteutuminen vaatii kilpailuviranomaisten hyväksynnän, ja sen arvioidaan toteutuvan 
viimeistään joulukuun 2012 alkupuolella. 
 
 
Arvioiden käyttö 
 
Osavuosikatsauksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää, että yhtiön johto tekee arvioita ja oletuksia, 
jotka vaikuttavat raportoitujen varojen ja velkojen määriin, ehdollisten varojen ja velkojen raportointiin 
sekä tuottojen ja kulujen määriin. Vaikka arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen parhaaseen 
näkemykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat käytetyistä arvioista. 
 
Taulukoiden yksittäiset luvut ja loppusummat on pyöristetty miljooniksi euroiksi tarkemmista luvuista. 
Tämä osavuosikatsaus on tilintarkastamaton. 
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KONSERNIN TULOSLASKELMA (IFRS) 

Milj. euroa 7-9/12 7-9/11 1-9/12 1-9/11 2011

Liikevaihto 675 675 2 119 2 080 2 798
Myytyjä suoritteita vastaavat kulut -642 -645 -1 985 -1 829 -2 533

Bruttokate 33 30 134 251 265

Liiketoiminnan muut tuotot 4 4 9 11 19
Myynnin ja markkinoinnin kulut -26 -26 -84 -86 -118
Hallinnon kulut -30 -32 -100 -107 -144
Liiketoiminnan muut kulut 0 0 0 0 0

Liikevoitto -20 -24 -41 69 22

Rahoitustuotot 16 24 41 42 55
Rahoituskulut -27 -29 -72 -68 -91

Rahoituskulut, netto -11 -5 -31 -26 -37

Osuus osakkuusyritysten tuloksista 0 1 2 2 3

Tulos ennen veroja -31 -29 -70 45 -12
Tuloverot 2 8 11 -13 1

Kauden tulos -29 -21 -59 31 -10

Jakautuminen: 
Emoyhtiön omistajille -29 -21 -60 31 -10
Määräysvallattomille 0 0 0 0 0

Tulos/osake, laimennettu, e -0,21 -0,15 -0,43 0,22 -0,07
Tulos/osake, laimentamaton, e -0,21 -0,15 -0,43 0,22 -0,07
Liikevoitto liikevaihdosta, % -3,0 -3,6 -1,9 3,3 0,8

 
KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA (IFRS) 

Milj. euroa 7-9/12 7-9/11 1-9/12 1-9/11 2011

Kauden tulos -29 -21 -59 31 -10
Muut laajan tuloksen erät: 
Rahavirran suojaukset -1 7 -9 -10 -11
Rahavirran suojauksista kauden 
aikana tulokseen siirretyt -2 -8 0 0
Muuntoerot 6 -12 11 -15 -6
Vakuutusmatemaattiset voitot ja  
tappiot -7
Muihin laajan tuloksen eriin 
sisältyvät verot 1 -2 4 3 5

Muut laajan tuloksen erät verojen 
jälkeen yhteensä 4 -7 -2 -22 -19

Kauden laaja tulos yhteensä -25 -28 -61 9 -29

Jakautuminen: 
Emoyhtiön omistajille -25 -28 -61 9 -29
Määräysvallattomille 0 0 0 0 0

 
  
 
LYHENNETTY KONSERNITASE (IFRS) 
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Milj. euroa 30.9.2012 30.9.2011 31.12.2011

VARAT 
Pitkäaikaiset varat 1 385 1 408 1 413
Laskennalliset verosaamiset 44 29 27
Lyhytaikaiset varat 
  Vaihto-omaisuus 677 798 720
  Myynti- ja muut saamiset 423 500 405
  Rahavarat 16 54 78
Myytävänä olevan toiminnon varat  12 14

Varat yhteensä 2 544 2 801 2 657

OMA PÄÄOMA JA VELAT 
Oma pääoma 
  Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 1 143 1 314 1 273
  Määräysvallattomien osuus 3 2 2
Pitkäaikaiset velat 
  Rahoitusvelat 548 606 551
  Korottomat velat 57 48 57
Laskennalliset verovelat 8 42 25
Lyhytaikaiset velat 
  Rahoitusvelat 286 346 297
  Ostovelat ja muut korottomat velat 500 441 447
Myytävänä olevan toiminnon velat  4 5

Oma pääoma ja velat yhteensä 2 544 2 801 2 657
 
LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA (IFRS) 

Milj. euroa 1-9/12 1-9/11 2011

Kauden tulos -59 31 -10
Oikaisut kauden tulokseen 132 154 177

Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 73 186 167
Käyttöpääoman muutos 61 -207 -9
Rahoituserät ja verot -40 -28 -44

Liiketoiminnan nettorahavirta 93 -49 114
Saadut investointien rahavirrat 2 6 9
Suoritetut investointien rahavirrat -74 -139 -180

Investointien nettorahavirta  -72 -133 -171

Nettorahavirta ennen rahoitusta 22 -182 -57
Maksetut osingot -69 -83 -83
Pitkäaikaisten lainojen nostot 30 179 130
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -24 -52 -57
Lyhytaikaisen vieraan pääoman muutos -17 147 99
Rahoituksen muu nettorahavirta -5 -7 -8
Rahavarojen kurssierot 2 -1 1

Rahavarojen muutos -62 1 24
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AVAINLUVUT (IFRS) 

  1-9/2012 1-9/2011 2011

Liikevaihto, Me 2 119 2 080 2 798
Liikevoitto, Me -41 69 22
 - % liikevaihdosta -1,9 3,3 0,8
Tulos ennen veroja, Me -70 45 -12
 - % liikevaihdosta -3,3 2,2 -0,4
Kauden tulos, Me -59 31 -10
 - % liikevaihdosta -2,8 1,5 -0,4
Liiketoiminnan nettorahavirta, Me 93 -49 114
Nettorahavirta ennen rahoitusta, Me 22 -182 -57
Sijoitetun pääoman tuotto  
(liukuva 12 kk), % -3,9 3,3 1,3
Oman pääoman tuotto (liukuva 12 kk), % -8,2 0,1 -0,8
Omavaraisuusaste, % 45,6 47,5 48,5
Nettovelkaantumisaste, % 71,4 68,2 60,4
Korolliset nettorahoitusvelat, Me 818 897 770
Oma pääoma/osake, e 8,23 9,46 9,17
Henkilöstö keskimäärin 11 462 11 930 11 821
Osakkeiden lukumäärä 140 285 425 140 285 425 140 285 425
 - ilman omia osakkeita 138 893 185 138 862 374 138 862 374
 - laimennettu, keskimäärin 138 938 185 138 901 499 138 906 980

 

 
LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA (IFRS) 

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 

Milj. euroa 
Osake- 

pääoma 

Yli-
kurssi-

rahasto

Käyvän
arvon ja

muut
rahastot

Muunto-
erot

Omat
osak-

keet
Voitto- 

varat 

Määräys- 
vallat- 

tomien 
osuus 

Yhteen-
sä

OMA PÄÄOMA 
1.1.2011 238 220 11 -23 -6 946 2 1 389
  Kauden tulos 31 0 31
  Muut laajan  
  tuloksen erät    -7 -15      -22

Kauden laaja tulos 
yhteensä -7 -15 31 0 9
Osingonjako -83 -83
Osakeperusteiset 
maksut    0  0     0

OMA PÄÄOMA 
30.9.2011 238 220 4 -38 -6 895 2 1 316

OMA PÄÄOMA 
1.1.2012 238 220 3 -29 -6 846 2 1 275
  Kauden tulos -60 0 -59
  Muut laajan  
  tuloksen erät    -13 11      -2
Kauden laaja tulos 
yhteensä -13 11 -60 0 -61
Osingonjako -69 -69
Osakeperusteiset 
maksut 0 0 0
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Muu muutos    0   2   2

OMA PÄÄOMA 
30.9.2012 238 220 -10 -18 -6 718 3 1 146

 
 
LIIKEVAIHTO ALUEITTAIN (IFRS) 

% liikevaihdosta 1-9/12 1-9/11 2011

Suomi 26 28 27
Muut Pohjoismaat 33 33 33
Itäinen Keski-Eurooppa 13 13 13
Venäjä ja Ukraina 9 8 8
Muu Eurooppa 13 13 14
Muut maat 6 6 5

 
 
EHDOLLISET VELAT (IFRS) 

Milj. euroa 30.9.2012 30.9.2011 31.12.2011

Annetut kiinnitykset 59 59 59
Annetut muut takaukset 27 39 32
Vakuudet muiden puolesta 
Vuokravelvoitteet 75 61 85
Muut vastuut 5   6

 
  
JOHDANNAISSOPIMUKSET (IFRS) 

Milj. euroa 

30.9.2012
Nimellis-

määrä

30.9.2012
Käypä 

arvo

30.9.2011 
Nimellis- 

määrä 

30.9.2011
Käypä 

arvo

RAHAVIRRAN SUOJAUKSET, JOIHIN SOVELLETAAN SUOJAUSLASKENTAA 
Sinkkijohdannaiset 
  Termiinit, tonneja 11 500 1 12 000 -2
Raskas polttoöljyjohdannaiset 
  Termiinit, tonneja 60 000 1
Sähköjohdannaiset 
  Termiinit, GWh 1 782 -14 1 465 -6
Valuuttajohdannaiset 
  Termiinit 196 -4 265 10
  Optiot 
      Ostetut 141 0 88 4
      Myydyt 133 -3 84 0
Korkojohdannaiset 30 0

KÄYVÄN ARVON SUOJAUKSET, JOIHIN SOVELLETAAN SUOJAUSLASKENTAA 
Korkojohdannaiset 75 1

JOHDANNAISET, JOIHIN EI SOVELLETA SUOJAUSLASKENTAA 
Valuuttajohdannaiset 
  Termiinit 404 -4 306 14
  Optiot 
    Ostetut 86 0 75 2
    Myydyt 142 -1 150 -1
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Rahavirtoja suojaavien johdannaisten realisoitumaton arvonmuutos kirjataan muihin laajan tuloksen 
eriin siltä osin kuin suojaus on tehokas. Muut käyvän arvon muutokset kirjataan tulosvaikutteisesti. 

 
  
AINEELLISTEN HYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET (IFRS) 

Milj. euroa 1-9/12 1-9/11 2011

Kirjanpitoarvo kauden alussa 1 214 1 180 1 180
Lisäykset 66 137 173
Lisäykset yrityshankintojen kautta 0
Vähennykset -1 -2 -2
Poistot ja arvonalentumiset -97 -93 -128
Kurssierot 8 -12 -9

Kirjanpitoarvo kauden lopussa 1 189 1 210 1 214
 
  
LIIKETAPAHTUMAT LÄHIPIIRIN KANSSA (IFRS) 

Milj. euroa 1-9/12 1-9/11 2011

Myynnit osakkuusyrityksille 15 16 25
Ostot osakkuusyrityksiltä 5 5 6
Liiketapahtumat Rautaruukin Eläkesäätiön kanssa 0 0 0

  30.9.2012 30.9.2011 31.12.2011

Myyntisaamiset ja muut saamiset lähipiiriltä 4 6 3
Ostovelat ja muut velat lähipiirille 1 0 0

 
  
INVESTOINTISITOUMUKSET (IFRS) 

Milj. euroa 
30.9.2012 

jälkeen
30.9.2011 

jälkeen 
31.12.2011 

jälkeen

Ylläpitoinvestoinnit 56 34 51
Kehitysinvestoinnit ja  
investoinnit erikoisterästuotteisiin 17 31 60

Yhteensä 73 65 111
 
 
TIEDOT YRITYSKAUPOISTA 

Milj, euroa       

Yhdistämisessä 
kirjatut käyvät 
arvot 

Kirjanpitoarvot 
ennen 
yhdistämistä 

Hankittujen yritysten varat ja 
velat 
Pitkäaikaiset varat 1 0
Lyhytaikaiset varat 

Vaihto-omaisuus 1 1
Myynti- ja muut saamiset 2 2
Rahavarat       0 0

Varat yhteensä 4 3
Pitkäaikaiset velat 

Korolliset 1 1
Muut 0 0
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Lyhytaikaiset velat 
Korolliset 
Muut       2 1

Velat yhteensä 2 2

Nettovarat       2 1

Hankintameno 2 
Liikearvo 0 

Rahana maksettu kauppahinta 2 
Hankitun tytäryrityksen 
rahavarat 0 
Rahavirtavaikutus 2 

Yllä olevat luvut sisältävät tiedot ruotsalaisten Plåtleverantören i Stockhom AB ja sen tytäryhtiön 
Plåtleverantören i Södertälje AB hankinnoista. Rautaruukki osti Plåtleverantören i Stockhom AB:n 
osakekannan kesäkuussa 2012. Yritysosto laajentaa ammattirakentajille tarkoitettua Ruukki Express -
ketjua Ruotsissa, ja sen tavoitteena on parantaa kattotuotteiden saatavuutta ja kehittää yhteistyötä 
asiakkaiden kanssa. Plåtleverantören on teräs- ja muiden kattotarvikkeiden myyjä, joka on toiminut 
alalla lähes 20 vuotta. Se on myös yksi johtavista teräskattotarvikkeiden jakelijoista Tukholman 
alueella. Yrityksen liikevaihto vuonna 2011 oli noin 7 miljoonaa euroa. Yhtiöt on konsolidoitu 
tytäryhtiöinä 1.7.2012 alkaen. 

 
  
SEGMENTTI-INFORMAATIO 

Milj. euroa 1-9/12 1-9/11 2011

Saadut tilaukset 
  Ruukki Construction 586 549 721
  Ruukki Engineering 185 200 263
  Ruukki Metals 1 346 1 275 1 691
  Muut     

Saadut tilaukset yhteensä 2 116 2 024 2 675

Vertailukelpoinen liikevaihto 
  Ruukki Construction 560 554 757
  Ruukki Engineering 204 184 257
  Ruukki Metals 1 354 1 341 1 783
  Muut -4 0 0

Vertailukelpoinen liikevaihto yhteensä 2 113 2 079 2 797
  Raportoituun liikevaihtoon sisältyvät  
  vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 6 0 1

Raportoitu liikevaihto 2 119 2 080 2 798

Vertailukelpoinen liikevoitto 
  Ruukki Construction 2 3 -3
  Ruukki Engineering -1 -3 -7
  Ruukki Metals -8 108 80
  Muut -18 -11 -14

Vertailukelpoinen liikevoitto yhteensä -26 96 56
  Raportoituun liikevoittoon sisältyvät  
  vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät -15 -27 -34

Raportoitu liikevoitto -41 69 22



 
 

Rautaruukki Oyj Osavuosikatsaus Q3/2012 
 

26

Rahoituskulut, netto -31 -26 -37
Osuus osakkuusyritysten tuloksista 2 2 3

Tulos ennen veroja -70 45 -12
Tuloverot 11 -13 1

Kauden tulos -59 31 -10

Milj. euroa 30.9.2012 30.9.2011 31.12.2011

Operatiivinen sijoitettu pääoma 
  Ruukki Construction 440 451 425
  Ruukki Engineering 154 167 163
  Ruukki Metals 1 467 1 689 1 568
  Muut 26 22 20

Operatiivinen sijoitettu pääoma yhteensä 2 088 2 330 2 175
 



 
 

Rautaruukki Oyj Osavuosikatsaus Q3/2012 
 

27

SEGMENTTI-INFORMAATIO VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN 

Milj. euroa 1-3/11 4-6/11 7-9/11 10-12/11 1-3/12 4-6/12 7-9/12

Saadut tilaukset 
  Ruukki Construction 134 199 216 172 147 246 193
  Ruukki Engineering 64 68 68 62 78 61 46
  Ruukki Metals 476 405 394 416 462 447 436
  Muut          

Saadut tilaukset yhteensä 674 672 678 651 686 755 675

Vertailukelpoinen liikevaihto 
  Ruukki Construction 135 201 219 203 153 199 208
  Ruukki Engineering 62 62 59 73 69 72 63
  Ruukki Metals 478 467 396 442 477 470 406
  Muut 0 0 0 0 0 -2 -3
Vertailukelpoinen liikevaihto 
yhteensä 675 730 674 718 699 740 674
  Raportoituun  
  liikevaihtoon  
  sisältyvät   
  vertailukelpoisuuteen 
  vaikuttavat erät  0 0 0 2 2 1

Raportoitu liikevaihto 675 730 675 718 702 742 675

Vertailukelpoinen liikevoitto 
  Ruukki Construction -13 4 11 -6 -10 4 8
  Ruukki Engineering -2 -2 1 -4 -1 1 0
  Ruukki Metals 42 75 -9 -28 0 10 -18
  Muut -3 -6 -3 -3 -4 -7 -7

Vertailukelpoinen liikevoitto 
yhteensä 25 71 1 -40 -15 8 -18
  Raportoituun  
  liikevoittoon 
  sisältyvät  
  vertailukelpoisuuteen 
  vaikuttavat erät 0 -2 -25 -6 -1 -13 -2

Raportoitu liikevoitto 25 68 -24 -47 -16 -5 -20

Rahoituskulut, netto -11 -10 -5 -10 -11 -9 -11
Osuus osakkuusyritysten 
tuloksista 1 1 1 1 1 1 0

Tulos ennen veroja 14 59 -29 -56 -26 -13 -31
Tuloverot -6 -15 8 15 6 3 2

Kauden tulos 8 44 -21 -41 -20 -10 -29
 
  
RAPORTOIDUN LIIKEVAIHDON VERTAILUKELPOISUUTEEN 
VAIKUTTAVIA ERIÄ 

Milj. euroa 1-3/11 4-6/11 7-9/11 10-12/11 1-3/12 4-6/12 7-9/12

Muut 
  Mo i Ranan yksikön  
  liikevaihto  0 0 0 2 2 1
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RAPORTOIDUN LIIKEVOITON VERTAILUKELPOISUUTEEN VAIKUTTAVIA 
ERIÄ 

Milj. euroa 1-3/11 4-6/11 7-9/11 10-12/11 1-3/12 4-6/12 7-9/12

Ruukki Construction 
  Kulut  
  uudelleenjärjestelyistä  -1 -2 -1     -2

Ruukki Engineering 
  Kulut  
  uudelleenjärjestelyistä 0 0 0 -6
  Lakosta aiheutunut  
  kustannus    0     

Ruukki Metals 
  Masuunien  
  peruskorjaukseen  
  liittyvä kustannus -2 -23
  Tulipalo Raahen terästehtaalla -3

  Lakosta aiheutunut  
  kustannus -5 
  Osakkeiden myyntivoitto    2     

Muut 
  Mo i Ranan yksikön  
  liikevoitto 0 0 0 -2 0 -3 0

Raportoidun liikevoiton 
vertailukelpoisuuteen vaikuttavat  
erät yhteensä 0 -2 -25 -6 -1 -13 -2

 
  
 
TOIMITUSMÄÄRÄT RUUKKI METALS 

1 000 tonnia 1-3/11 4-6/11 7-9/11 10-12/11 1-3/12 4-6/12 7-9/12
Toimitusmäärät 487 415 364 455 507 448 389
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Tunnusluvut on laskettu käyttäen seuraavia kaavoja: 

Sijoitetun pääoman tuotto 
(liukuva 12 kk), % 

 
tulos ennen veroja + rahoituskulut +/- kurssierot (liukuva 
12 kk) 

x100 = --------------------------------------- 

 
oma pääoma + korolliset rahoitusvelat (kauden alun ja 
lopun keskiarvo)  

    

Sijoitetun pääoman tuotto 
(annualisoitu), % 

 
tulos ennen veroja + rahoituskulut +/- kurssierot 
(annualisoitu) 

x100 = --------------------------------------- 

 
oma pääoma + korolliset rahoitusvelat (kauden alun ja 
lopun keskiarvo)  

    

Oman pääoman tuotto 
(liukuva 12 kk), % 

 tulos ennen veroja - tuloverot (liukuva 12 kk) 
x100 = --------------------------------------- 

 oma pääoma (kauden alun ja lopun keskiarvo)  
    

Omavaraisuusaste, % 
 oma pääoma 

x100 = --------------------------------------- 
 taseen loppusumma - saadut ennakot  

    

Nettovelkaantumisaste, % = 
korolliset nettorahoitusvelat 

x100 --------------------------------------- 
 oma pääoma  

    
Korolliset nettorahoitusvelat = rahoitusvelat - rahavarat ja lyhytaikaiset rahoitusvarat  
    

Tulos/osake (EPS) 
 emoyhtiön omistajille kuuluva voitto tai tappio  

= --------------------------------------- 

 
 

kauden aikana ulkona olevien osakkeiden lukumäärän 
painotettu keskiarvo 

 

    

Tulos/osake (EPS), 
laimennettu 

 emoyhtiön omistajille kuuluva voitto tai tappio  
= --------------------------------------- 

 
kauden aikana ulkona olevien osakkeiden lukumäärän 
painotettu keskiarvo laimennusvaikutuksella oikaistuna 

 

    

Oma pääoma/osake 
 emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma  

= --------------------------------------- 
 

 
ulkona olevien osakkeiden laimentamaton lukumäärä 
katsauskauden lopussa 

 

    

Osakkeen vaihdon 
volyymilla painotettu 
keskikurssi 

 osakkeen euromääräinen kokonaisvaihto  
= --------------------------------------- 
 osakkeen kappalemääräinen kokonaisvaihto  

    

Osakekannan markkina-arvo = 
osakkeiden laimentamaton kokonaismäärä katsauskauden 
lopussa x katsauskauden päätöskurssi 

 

    

Henkilöstö keskimäärin = 
henkilöstön määrä kunkin kuukauden lopussa lasketaan 
yhteen ja näin saatu summa jaetaan kuukausien 
lukumäärällä 

 

 
Helsingissä 23. lokakuuta 2012 
Rautaruukki Oyj 
Hallitus 
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